2019年度 全日本ナショナルチームメンバー 全日本ユースナショナルチームメンバー選考(参考記録)会 開催要項

世界的に低年齢の選手の活躍が目立ち、アジアスクール選手権大会、世界ユース選手権大会等々ユース選手の活躍の場が多くなった為、2017年度より全日本ナショナルチームメンバー制度および全日本ユースナショナルチームメンバー制度を改正し、若い選手の強化を図っております。

2019 年度全日本ナショナルチームメンバー男女各 <u>10 名前後</u>(一部シード選手を含む)及び 全日本ユースナショナルチームメンバー男女各 <u>6 名前後</u>の選考(参考記録)会を下記のとおり開催いたします。

各連盟で優秀な選手や、ジュニアジャパン強化選手認定者の推薦をお願いいたします。

記

主 催 公益財団法人 全日本ボウリング協会

主 管 公益財団法人 全日本ボウリング協会 強化委員会

協 力 愛知県ボウリング連盟

開催月日 2019年1月11日(金)~13日(日)

実技テスト 稲沢グランドボウル (公競No.122-64号)

会 場 〒492-8164 愛知県稲沢市井之口大坪町 80-1 TEL0587-21-2131

体力テスト 稲沢グランドボウル会議室

会 場 〒492-8164 愛知県稲沢市井之口大坪町 80-1 TEL0587-21-2131

参加資格 <全日本ナショナルチームメンバー>

1984年4月2日~2001年4月1日の間に生まれ(2019年4月1日現在、満18歳~満34歳)、下記に該当する者。

- 1. 2018年度全日本(ユース)ナショナルチームメンバー
- 2. 加盟団体推薦選手

<全日本ユースナショナルチームメンバー>

2001年4月2日~2006年4月1日の間に生まれ(2019年4月1日現在、満13歳~満17歳)、下記に該当する者。

- 1. 2018年度全日本ユースナショナルチームメンバー
- 2. ジュニアジャパン強化選手認定者
- 3. 加盟団体推薦選手

実施内容 1. 体力テスト

2. 実技テスト (男・女別個人戦、1 ゲーム毎にレーン移動し、計24 ゲーム投球)

施設使用料 全日本ナショナルチームメンバー選考(参考記録)会 1名 25,000 円 全日本ユースナショナルチームメンバー選考(参考記録)会 1名 20,000 円 ※体力テスト・実技テスト費用等含む

申込方法 選手推薦書および施設使用料を各団体にて取りまとめるとともに、選手推薦書と送金明細書をあわせて下記協会事務局へ郵送すること。なお、施設使用料は送金明細書記載の口座へ振り込むこと。

申込締切 参加申込及び送金締切日 2018年12月14日(金)

申 込 先 公益財団法人全日本ボウリング協会

〒108-0014 東京都港区芝 4-4-10 サンライズ長井ビル 8 階 TEL 03-3452-4501 FAX 03-3452-4504

注意事項

- 1. ユニフォームは、各連盟制定、各実業団制定、各大学制定、各学校制定、ナショナルチーム制定、ジュニアジャパン制定、いずれかのものを着用すること。
- 2. ボール検査合格証は、各自必ず持参すること。ボール検査合格証の無いボールは使用できない。(ボール登録料は不要)
- 3. ボール検査合格証不携帯のボールを使用する場合、1月11日(金)18時00分から18時30分にて当日ボール検査の受付を行う。この場合の検査料は1個500円(硬度検査のみ200円)とし、本選考(参考記録)会期間中のみ有効のボール検査合格証を発行する。
- 4. 納入された施設使用料は、送金締切日以降返金しない。また、自然災害等により大会を中止した場合、旅費・宿泊費の補償はしない。
- 5. 交通費、宿泊費、食事代等、各自で手配のうえ負担すること。
- 6. 体力テストを行うので、トレーニングウェア、**室内用トレーニングシューズ**等を必ず持参すること。また、**開始式へは筆記用具の用意とあわせて、体力テストの受講が可能な服装にて参加**すること。
- 7. 体力テスト・実技テストを行っている間、<u>選手は携帯電話およびスマートフォンの使用を禁止</u>する。また、<u>帯同者(引率者や指導者、保護者など)は選手に対する私語やアドバイスを禁止</u>する。
- 8. 実技テストのオイルコンディションは World Bowling 制定、2018 年バージョンの 12 パターンからそれぞれ 1 パターンずつ採用、計 3 パターンにて実施する。なお、使用するオイルパターン等は本選考(参考記録)会の期間中に発表する。
- 9. ボールバッグ等を事前に宅配業者等を通じて送付する場合には、<u>1月10日(木)</u> <u>午後の時間指定で会場に送ること</u>。宛名は「稲沢グランドボウル・ナショナル 選考(参考記録)会」または「稲沢グランドボウル・ユースナショナル選考(参考記 録)会」とすること。なお、1月13日(日)、実技テスト会場からの発送は着払い

のみの取扱いとなる。また、往復宅急便は利用しないようにすること。

- 10. 第1日目の集合場所は、稲沢グランドボウル会議室とする。
- 11. 2019 年度全日本ナショナルチームメンバー並びに全日本ユースナショナルチームメンバーに選ばれた選手は 2019 年 4 月末から 5 月初めにかけての休日、いわゆるゴールデンウィークに行われる強化合宿へ必ず参加すること。
- 12. 今後、著しく良い成績を収めた者や、国際大会においてメダル獲得の即戦力と 判断される選手については、強化委員会が全日本ナショナルチームメンバーま たは全日本ユースナショナルチームメンバーへ追加認定する場合がある。
- 13. 本選考(参考記録)会は、日本アンチ・ドーピング規程が適用される。

《 スケジュール 》

<第1日目 1月11日(金)> 会場:稲沢グランドボウル会議室

13:00 ~ 13:30 集合・受付

13:30 ~ 14:15 開始式・オリエンテーション

14:30 ~ 18:00 体力テスト

<第2日目 1月12日(土)> 会場:稲沢グランドボウル

8:00 ~ 13:30 実技テスト① 8ゲーム

15:00 ~ 20:30 実技テスト② 8ゲーム

<第3日目 1月13日(日)> 会場:稲沢グランドボウル

8:00~13:30 実技テスト③ 8ゲーム

14:30 ~ 15:00 成績発表・終了式

15:00 ~ 17:00 ミーティング・諸手続き

(2019年度全日本ナショナルチームメンバー並びに全日本 ユースナショナルチームメンバーに指名された者のみ参加)

※ 上記は予定であり、集合場所やスケジュール等、都合により変更となる場合がある。